
S M L O U V A    O    D Í L O    
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích 

 Se sídlem: Na Sadech 27, 370 59 České Budějovice 

 Jednající: Mgr. Ivo Kareš, ředitel knihovny  

 IČ:  00073504  

 Organizace zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle Pr vložka 119  

 Tel.: 386 111 211  E-mail: library@cbvk.cz   

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. České Budějovice č.účtu: 1052006126/5500 

(dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel  Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
Se sídlem: Žarošická 13, 628 00 Brno 

 Jednající: Petr Mikulec, obchodní ředitel oblasti 

 IČ:  00176150 

 DIČ:  CZ00176150 

Tel.:  841 000 000 

Email:  info@@konicaminolta.cz 

Bankovní spojení: 2550460107/2600 Citibank Europe 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

2. PŘEDMĚT DÍLA 
2.1. Předmětem díla je „Vybavení přístavby knihovny kopírovacími stroji a zúčtovacím systémem 

tisku“. 
2.2. Předmětem plnění je zhotovení díla dle podmínek zadávacího řízení na zhotovitele díla 

vyhlášeného objednatelem dne 5.10.2020 a dle nabídky zhotovitele. 

2.3. Dílo realizované v rozsahu bodu 2.1. bude mít základní kvalitativní technické ukazatele podle 

obecných technických požadavků a platných technických norem. 

2.4. Místem plnění předmětu díla je objekt Lidická tř.1, České Budějovice. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo jako generální dodavatel v rozsahu výše uvedeném. Na 

požádání objednatele oznámí zhotovitel objednateli případné subdodavatele. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

2.7. Předmět smlouvy je financován z programu IROP, číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007832. 

 

 

 

3. CENA DÍLA 
3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně, která je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou 

dobu realizace díla. Podkladem je cenová nabídka zhotovitele a zadání objednatele. Cena za 

zhotovení díla podle článku 2. této SOD činí: 

 

Cena díla včetně DPH celkem:  350 367,60 Kč 

 

DPH 21 %:  60 807,60 Kč 

 

Cena díla bez DPH: 289 560,00 Kč 

 

 



 

3.2. Cenová nabídka zhotovitele na jednotlivé dodávky a práce je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

3.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky dle předmětu díla a zadávacích podmínek 

výběrového řízení. 

3.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné 

realizaci díla v rozsahu dle čl. 2. smlouvy a může být měněna pouze za podmínek stanovených 

v této smlouvě. 

3.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na 

vědomí, že případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se promítne v jejím 

konečném vyčíslení. 

3.6. Změní-li se na základě požadavku objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídková cena 

upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu 

plnění) dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí být provedena před 

provedením prací. 

3.7. Práce a dodávky provedené zhotovitelem bez příslušného souhlasu objednatele díla nebo 

provedené odchýlením se od této smlouvy a jejích příloh zaviněním zhotovitele nebudou 

objednatelem uhrazeny. Zhotovitel je na požádání musí v přiměřené lhůtě odstranit. V případě, že 

tyto práce nebudou v přiměřené lhůtě odstraněny, má objednatel právo odstranit tyto práce 

samostatně na náklady zhotovitele díla. Právo na náhradu škody, které zhotoviteli při odstraňování 

těchto prací a dodávek vznikne není dotčeno.  

 

 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 
4.1. Ukončení plnění předmětu díla: nejpozději do 11.12.2020. 

4.2. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla do 10 dnů po sjednaném termínu zahájení, je 

objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit bez náhrady dosud vynaložených nákladů zhotoviteli. 

4.3. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín zahájení, 

je objednatel oprávněn ho posunout na jinou dobu, posouvá se tak i termín dokončení. 

 

 

5.  PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

5.1. Zhotovitel vystaví fakturu po dokončení díla. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy 

5.2. Platba bude poskytnuta na základě skutečně provedených prací a dávek. Právo vystavit fakturu 

vzniká nejprve dnem písemného odsouhlasení provedených prací a dodávek zástupcem objednatele 

dle snadno kontrolovatelných soupisů prací a dodávek. Pro odsouhlasení soupisů prací a dodávek 

byla dohodnuta lhůta 3 pracovních dnů. 

5.3. Faktura – daňový doklad musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 

- označení a číslo 

- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele 

- datum vystavení, splatnosti a zdanitelného plnění 

- bankovní spojení 

- název díla, název objektu 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, celkovou výši DPH 

- razítko a podpis 

- v příloze soupis provedených prací a dodávek 

- na faktuře bude uvedeno číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007832. 

5.4. Nebude-li faktura obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji 

zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet 

doručením opravené faktury objednateli. 

5.5. Splatnost faktury je dohodnuta na 21 dní po jejich doručení objednateli. 

 

 

6. SMLUVNÍ SANKCE 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty: 

a) Za prodlení s termínem předání díla v termínu, a to 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 



b) Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to 

200,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý započatý den prodlení. 

c) Za prodlení s nastoupením k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby, a to 200,- 

Kč za každý započatý den. 

d) Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody, která mu vznikne 

prodlením zhotovitele. 

e) Objednatel je oprávněn smluvní pokuty a majetkové sankce uplatnit též po předání a převzetí 

díla, až do konečného zaplacení. 

6.2. Bude-li objednatel v prodlení s povinností uhradit fakturu, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
7.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k  

předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

7.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 

(manuály, návody apod.). Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné 

předání. 

7.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad  a 

nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo 

převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

7.4. Vady a nedodělky zjištěné v protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami, budou 

odstraněny v dohodnutém termínu a potom znovu převzaty. Bude-li při této obnovené přejímce 

zjištěno, že pokus o odstranění vad byl bezúspěšný, mohou být objednatelem zadány práce na 

odstranění vad jinému dodavateli. 

7.5. Za ukončené je dílo považováno po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. této smlouvy, pokud 

jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v bodě 7.2. Pokud 

jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém 

dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

 

 

8. ZÁRUKY 
8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v čl. 2. záruku v délce 36 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za 

vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad díla v záruční lhůtě má objednatel právo požadovat a 

zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. Zhotovitel ručí za práce jím pověřených 

subdodavatelů stejným způsobem, jako by prováděl práce sám. 

8.4. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku zapsaného v protokolu o 

předání a převzetí hotového díla. 

8.5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 

objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat: 

a) Odstranění vady dodáním náhradního plnění. 

b) Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná. 

c) Přiměřenou slevou ze sjednané ceny. 

d) Odstoupení od smlouvy. 

8.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění ve smyslu 

bodu 8.1. do 24 hodin od nahlášení a vady je povinen odstranit v technicky nejkratší možné době, 

pokud smluvními stranami nebude písemně dohodnuto jinak. Konečný termín nastoupení 

k odstranění vad bude nejpozději do 3 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 3 dnů po obdržení 



reklamace, nebo neoznámí-li objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává, je objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 

takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.  

8.8. Omezení nebo rozšíření záruk a záručních podmínek může být dohodnuto v odůvodněných 

zvláštních případech. 

8.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůty resp., že vadu 

způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli  

veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně  vzniklé a doložené náklady. 

 

 

9. ZMĚNA SMLOUVY 
9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. Každá změna smlouvy je dodatkem této smlouvy 

výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. K platnosti dodatků 

této smlouvy je nutná dohoda obou smluvních stran o celém obsahu dodatku. 

9.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy. 

9.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit 

druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále 

uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje. 

9.4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, jsou povinnosti obou smluvních stran 

následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla. 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje tzv. dílčí konečný daňový 

doklad. 

c) Zhotovitel vyzve objednatele k tzv. dílčímu předání a převzetí díla a objednatel je povinen do 

tří dnů po obdržení výzvy zahájit tzv. dílčí přejímací řízení. Dokazovací povinnost je přitom na 

zhotoviteli. 

9.5. Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení 

smlouvy o dílo. 

9.6. Objednatel a zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu pouze s písemným souhlasem druhé strany. 

9.7. V případě, že zhotovitel nebude schopen plnit předmět plnění této smlouvy, je objednatel oprávněn 

pověřit jeho provedením třetí osobu. Objednateli vzniká v takovém případě právo na úhradu 

nákladů spojených s prováděním díla třetí osobou. Právo na náhradu škody není dotčeno. 

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

10.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a 

s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

10.4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

10.5. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 

tajemství podle §504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10.6. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku a souvisejícími předpisy. 

10.7. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 



10.8. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

 

11. SEZNAM PŘÍLOH 
 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č.1 - Specifikace a technické podmínky 

Příloha č.2 - Cenová nabídka zhotovitele 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích,  dne 20.11.2020   V Praze ,  dne 16.11.2020 

 

 

 

 

 

 za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Specifikace a technické podmínky veřejné zakázky 
 

 

Vybavení přístavby knihovny kopírovacími stroji a  

zúčtovacím systémem tisku 
 

 

Multifunkční kopírovací stroj A3 - 2 ks 
 

Minimální technická specifikace:  

 

 barevná multifunkce 

 podpora formátů A5-A3 

 minimální rychlost tisku A4 25 str/min černobíle a barevně 

 minimální rychlost tisku A3 15 str/min černobíle a barevně 

 automatický duplex, automatický podavač 

 minimální rozlišení tisku: dpi 1 200 x 1 200 dpi 

 minimální rozlišení kopírování: 600 x 600 dpi 

 minimální rozlišení skenování: 600 x 600 dpi 

 režimy skenování: síťový TWAIN, skenování do emailu, FTP, SMB, skenování na USB 

 podpora PCL 6, PCL 5c, PostScript, PDF 

 kapacita zásobníku papíru 500 + 500 listů a 150 listů boční vstup 

 podpora papírů s gramáží 60–300 g/m2 

 min. 2 GB interní paměti, 250 GB pevný disk  

 1Gbit Ethernet  

 ovladače pro windows 7 (32/64), windows 10 (32/64), linux, Citrix 

 integrované řešení pro napojení na zúčtovací systém tisku 

 

 

Zúčtovací systém tisku a jeho implementace do knihovního systému ARL 

 

 Tiskový systém musí umožnit zařazení dvou poptávaných multifunkčních kopírovacích strojů, pro toto 

zařazení bude zpracována nabídková cena. 

 Tiskový systém nesmí být uzavřený, musí umožnit v budoucnu rozšíření na další tiskárny či kopírovací 

stroje a další rozvoj funkčností dle aktuálních potřeb a požadavků zadavatele. 

 Požadavkem zadavatele je komunikace a předávání dat SW zúčtovacího systému tisku s knihovním 

systémem  ARL s databází Caché  pomocí webových služeb. 

 Součástí tiskového systému musí být USB čtečka karet, která musí být plně kompatibilní s tiskovým 

systémem. V nabídkové ceně musí být započítány všechny náklady nutné pro korektní fungování 

čtečky s tiskovým systémem. 

 Autorizace na tiskových strojích bude probíhat pomocí aktuálně používaných karet Mifare u 

zadavatele. 

 Systém musí pracovat s kreditem jednotlivých uživatelů ARL. Kredit si uživatelé budou ukládat na 

finanční konto knihovního systému ARL v hotovosti či terminálem u výpůjčního pultu anebo on-line 

platbou, tj. bude zachován aktuálně používaný způsob u zadavatele. 

 Zadavatel požaduje rozúčtování provedených tisků a kopií na uživatele a aktualizace stavu finančního 

konta v ARL. 

 Tiskový systém musí zabránit uživateli čerpání tiskových služeb do záporného kreditu. 

 Na tiskových strojích bude zabezpečená tisková fronta. 

 Úlohy zaslané do tisku si bude moci uživatel po autorizaci vytisknout na libovolném tiskovém zařízení 

vybaveném autorizačním terminálem (podpora follow-me tisku). 

 Možnost znovu zařazení úlohy do tisku po vytištění i bez nutnosti zaslání úlohy ze stanice uživatele. 

 Možnosti sdílených tiskových front mezi uživateli. 



 Tiskový systém musí umožnit výběr předdefinovaných skenovacích workflow (sken do mailu 

uživatele, sken do osobní složky uživatele, případně sken do scriptu). 

 Zadavatel požaduje funkce jednoduchého definování pravidel, při jejichž splnění se provede předem 

definovaná akce (zejména zamítnutí tisku, vynucený černobílý tisk, vynucený oboustranný tisk, změna 

počtu kopií, přidání vodoznaku), o jejíž provedení bude uživatel automaticky informován e-mailem. 

 Zadavatel požaduje centrální administraci i reporting, reporting dle uživatelů, středisek, tvorby 

uživatelem definovaných reportů. 

 Zadavatel požaduje možnost exportu reportu a jeho automatické zasílání dle zadaného období na email 

či uložení do adresáře ve formátu xls, csv, xml, pdf. 

 Tiskový systém musí umožnit definovat administrační role uživatelů pro přiřazování oprávnění, které 

budou rozdělené od skupin. 

 Zadavatel požaduje možnost komplexní integrace s AD, eDirectory, LDAP včetně využití 

definovaných schémat a integrací s databází karet. 

 Tiskový server (HW + operační systémy) pro instalaci tiskového systému není požadován, řešení bude 

instalováno na stávajících zařízeních zadavatele. 

 

 

Další požadavky zadavatele: 

Záruka na zařízení a podpora minimálně 3 roky. 

Záruční servis musí být garantován dodavatelem zařízení. 

Zahájení servisní opravy musí být garantováno do 24 hodin od nahlášení poruchy. 

 

Požadované práce spojené s dodávkou 

Doprava do sídla zadavatele. 

Instalace a zprovoznění dodaného HW a SW včetně implementace do knihovního systému užívaného 

zadavatelem. 

Zaškolení obsluhy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – cenová nabídka zhotovitele 
 

 

 

 

 

Přehled zařízení ve variantě: Cena bez DPH/ks Cena bez DPH celkem 

bizhub C250i 66 550,00 Kč 66 550,00 Kč 

bizhub C250i 66 550,00 Kč 66 550,00 Kč 

SafeQ - di Paragon Solutions 156 460,00 Kč 156 460,00 Kč 

                    289 560,00  Kč 


